
Vil du høre mere om Badepunkt? 
Kontakt Badepunkt sekretariatet på: bf@friluftsraadet.dk, 33 79 00 79 
Eller læs mere på: www.badepunkt.dk 

 

 

 

 

 

 

 

Hvad er Badepunkt? 
 
Badepunkt er en nordisk mærkningsordning, der synliggør badesteder med rent badevand, badesikkerhed, basal 
infrastruktur – og som byder på særlige friluftsmuligheder eller andre typer oplevelser, hvor det er relevant. Formålet 
med Badepunkt-ordningen er at fremhæve særligt gode badesteder, der ikke nødvendigvis har en masse service og 
faciliteter tilknyttet badestedet, men som fokuserer på den gode badeoplevelse i form af rent badevand, lokalt 
tilpasset badesikkerhed og basal infrastruktur. Gennem ordningen fremhæves altså Nordens særligt gode badesteder, 
der også udstråler en lokal identitet.  

 
 

Badepunkt som udviklingsredskab 
 
Badepunkt er simpelt og godt. Mærkningsordningen lægger vægt på at muliggøre lokalt tilpassede løsninger og drift – 
ordningen har dermed en struktur, der passer godt ind i mange kommuners eksisterende driftsrammer. Badepunkt 
fungerer derfor godt til badesteder, der ikke nødvendigvis passer ind i Blå Flag-rammerne. Med sit yderligere fokus på 
at fremme og respektere lokale særpræg, kan Badepunkt bruges som et redskab til strategisk udvikling af kommunens 
badesteder. Badepunkt gælder for én sæson ad gangen og man skal betale et kontingent på 5.000 Kr. per badested. 

 
 

Kan kombineres med Blå Flag 
 
Hvor der på Blå Flag strande er stort fokus på faciliteter, service og miljøformidling, har Badepunkt 
mærkningsordningen fokus på den simple, men gode badeoplevelse formet af badestedets lokale karakter. De to 
mærkningsordninger supplerer dermed hinanden yderst fint. De mere veludstyrede og facilitetstunge strande egner sig 
fremragende som Blå Flag, hvorimod Badepunkt kan mærke andre særligt gode og unikke badesteder i kommunen. 
Begge mærkningsordninger stiller krav til høj badevandskvalitet – men badeoplevelserne vil være forskellige. 

 
 

For at kunne få Badepunkt skal… 
 

- badestedets badevand opfylde de til en hver tid gældende krav for at opnå den bedste badevandskategori 
ifølge det Europæiske Badevandsdirektiv 

- badestedet have livredningsudstyr og/eller tilstedeværelse af livreddere, der forebygger badeulykker blandt 
badestedets brugere 

- badestedet have tilstrækkeligt med information til, at badegæsten kan træffe et oplyst valg om at benytte 
badestedet, og det skal være let at finde nærtliggende service og faciliteter 


